Islam. Produk pendanaan pada Bank Muamalat menggunakan prinsip Wadiah

(titipan), dan Mudharabah (Bagi Hasil). Sedangkan penanaman dananya

menggunakan prinsip jual-beli, bagi hasil dan sewa.
37

Bank Muamalat Indonesia berdiri pada 1 November 1991 atau 24 Rabi’al-

Tsani 1412 H. Pendirinya digagas oleh Majelis Ulama Indonesia, Ikatan

Cendikiawan Muslim Indonesia, serta pengusaha muslim dengan dukungan

Pemerintah Republik Indonesia. Modal awal diperoleh dari sejumlah pribadi dan

pengusaha muslim dengan nominal sebesar Rp. 84 miliar. Tambahan modal awal

diperoleh dari mmasyarakat, sehingga jumlahnya menjadi sebesar Rp. 106 liriyar.

Dan acara pengumpulan modal tersebut dilakukan di Istana Presiden Bogor, Jawa

Barat.

Bank Muamalat mulai beroperasi pada 1 Mei 1992 atau 27 syawal 1412 H.

Sejak beroperasi, Bank Muamalat Indonesia telah menjadi pelopor bisnis keuangan

syariah lainnya diantaranya, Asuransi syariah pertama (Asuransi Takaful),

Memberikan bantuan teknis dan bantuan modal kepada Bank Pembiayaan Rakyat

37

Sejarah singkat Bank Muamalat. Di akses pada tanggal 12 April 2018 pukul 11:15 WIB